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Jak to się zaczęło ? 

Rok 2003. Grupa pasjonatów Ŝeglarstwa z ogromnym bagaŜem doświadczeń 
zauwaŜa pustkę na naszym pięknym jeziorze Dadaj. Gdzieniegdzie stoi łódź 
wędkarza, ale nie widać Ŝagli! Zaczynają działać. Zakładają Biskupieckie 
Towarzystwo śeglarskie. Od władz miasta dostają kawałek terenu w uŜyczenie 
na Słonecznym Brzegu. Tu głęboki ukłon w kierunku Władz, które rozumiały, 
Ŝe bez dostępu do wody Ŝeglarze istnieć i działać nie mogą. Od roku 2004 
ruszają prace społeczne. Teren jest ogradzany, buduje się estetyczny hangar 
(jako niezbędne zaplecze), powstaje pomost.  Kilkunastogodzinne prace w 
czasie wolnym, w przerwie trochę pływania, wieczorami ognisko, kiełbaski i 
śpiewy. Tak powstało zaplecze. Nic się nie działo bez sponsorów. Pomogli i to 
bardzo.  

Zaistnieliśmy w świecie Ŝeglarskim. Inne ościenne kluby przecierały oczy, bo 
skąd nagle w miejscu gdzie dotąd była „biała plama Ŝeglarska” pojawiła się 
zorganizowana flotylla jachtów. Jest to główny powód do naszej dumy. Mamy 
teŜ i inne. Organizowaliśmy imprezy jakie do tej pory Dadaj nie widział. 

Była to próba bicia rekordu prędkości na bojerze DN na jeziorze Dadaj, 
gościliśmy imprezę „ Bojerowe Mistrzostwa Świata Juniorów”. Kto  widział na 
oblodzonym pustym jeziorze 72 kolorowe Ŝagielki latające po wyznaczonych 
trasach – tego się nie zapomina, Mistrzostwa Polski w klasie Omega – 30 
zawodników. Od kilku lat prowadzimy cykliczne imprezy klubowe – regaty 
otwarte dla wszystkich chętnych. Sami teŜ wyjeŜdŜamy do kolegów Ŝeglarzy na 
podobne. SłuŜy to nam do podnoszenia naszych umiejętności, podglądania 
lepszych, usprawniania sprzętu i „bycia” wśród kolegów Ŝeglarzy.  Nasze 
„apetyty” na działanie szersze hamuje sprawa bardzo prozaiczna – bardzo 
ograniczony budŜet. Sprzęt kupujemy za swoje pieniądze. Są to kwoty duŜe.  
Jesteśmy otwarci na przyjmowanie nowych członków (obiecujemy duŜy front 
pracy społecznej), moŜemy prowadzić szkolenia. Aktualnie prowadzimy kurs 
mający na celu propagowanie Ŝeglarstwa jako sposób spędzania wolnego czasu 
na wodzie oczywiście. Ruszyło szkolenie teoretyczne, na ćwiczenia na wodzie 
trzeba trochę zaczekać. Mamy juŜ pełna obsadę – 15 osób. 

Obecnie dysponujemy flotą kilkunastu jachtów róŜnej klasy, większość od 
wiosny do późnej jesieni stoi na wodzie zacumowana w naszej marinie. Ostatnio 
dokupiliśmy bojer typu DN (drugi w klubie). 



Byłoby nietaktem nie wspomnieć o Piotrku Kuli. Poprzez długie lata swojej 
cięŜkiej pracy jak równieŜ duŜych pieniędzy wykładanych przez ojca – I 
trenera,  został zawodnikiem rangi światowej w klasie FINN. Największym 
osiągnięciem roku 2007 było zajęcie 1 miejsca w Międzynarodowych 
Mistrzostwach Rosji, 1 miejsce w MłodzieŜowych Mistrzostwach Polski, 2 
miejsce w MłodzieŜowych Mistrzostwach Świata w Moskwie i kilka innych 
podobnie duŜej rangi. Ostatnim nie ukrywamy ogromnym sukcesem jest srebrny 
medal w mistrzostwach świata przeprowadzanych w Australii. DuŜe kluby 
Ŝeglarskie w Polsce próbowały przejąć Piotra do siebie, ale on chce być 
kojarzony z Biskupcem i BTś.  

Kończąć, zapraszamy na jeziora gdzie Ŝagle, wiatr i woda. 

  

                                                                       AHOJ! 

  

                                                                      Andrzej Ostropolski 

 


